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2010 karaktäriserades av att omslutas av två riktiga snövintrar. Hösten något mer nederbördsrik än genomsnittet 
för de senaste decennierna. Våren var kallare och senare och markerna var blötare än normalt genom stora 
mängder smältvatten från gångna vintern. Häckningsresultatet för flera tättingarter blev på grund av vårvädret 
misslyckade, dock var häckningsresultat för många sjöfågelarter istället god.

Föreningens kärnverksamhet har pågått som tidigare, med bland annat ett rikligt utbud av exkursioner och 
programpunkter liksom att föreningen fungerat som bevakare av fågelskyddsintresset på Gotland. Medlems-
antalet är oförändrat. Föreningens ekonomi är god. Startskottet för föreningens satsning på barn- och ungdomar 
blev i samband med sportlovsevenemanget 2010. 

Styrelse och funktionärer
Föreningens styrelse har under det gångna året bestått av Måns Hjernquist (ordförande), Björn Lilja (vice ordf.), 
Tomas Johansson (sekreterare), Sten Wikström (kassör), Tord Lantz, Inger Bjärnebrand och Sivert Söderlund.

Som revisorer har Lars-Åke Pettersson och Stellan Hedgren fungerat med Lisen Hallgren och Per 
Smitterberg som suppleanter.

Valberedningen har bestått av Magnus Martinsson och Ola Wizén, den förstnämnde som sammankallande.
Den av styrelsen utsedda regionala rapportkommittén (Rrk) har bestått av Björn Lilja (sammankallande), 

Tord Lantz, Magnus Martinsson, Per Smitterberg, Fredrik Gustafsson. Kommittén har haft tre möten under året 
och sedan hösten har även David Lundgren ingått. För att samordna föreningens inventeringar finns en av 
styrelsen utsedd ansvarig vilken under 2010 varit Per Smitterberg.

Sammanträden
Styrelsen har under det gångna året haft 10 protokollförda sammanträden inklusive årsmötet. Styrelsen har även 
löpande kontakt via e-brev och telefon. Utöver inneträffar har vi bl.a. arrangerat ett medlemsmöte där SOF:s 
föreningschef inbjöds till och medverkade i. 

Medlemsantal
Föreningen hade vid årets slut 679 medlemmar, varav 39 ständiga medlemmar. Tidskriftsutbyte har skett med 22 
föreningar.

Tidskriften
Föreningens årgång av medlemstidskriften Bläcku har traditionsenligt omfattats av fyra nummer. Huvudnumren 
trycktes i fyrfärg medan de två programbladen gjordes i svartvit tryck. Redaktionen för Bläcku har bestått av Per 
Smitterberg, Måns Hjernquist och Ola Wizén. Ola har ansvarat för redaktörskapet för hela årgången.

Redaktionen har haft ett möte och i övrigt fortlöpande kontakt, vilken periodvis varit ganska intensiv. Bläcku 
har tryckts hos Litografia Alfaprint AB vilket har fungerat bra.

Hemsida
Föreningens hemsida, www.blacku.se har fungerat som tidigare år och besöksstatistiken är god med i genomsnitt 
drygt 80 unika besökare per dag. Hemsidan fungerar som en informationskanal och här publiceras även Bläcku i 
lågupplöst pdf-format en tid efter utgivningen av den tryckta tidskriften. Webmaster har varit Mårten Hjernquist 
och som webredaktion har Ola Wizén, Per Smitterberg och Måns Hjernquist fungerat.

Ekonomi och ekonomisk strategi
Styrelsen har utarbetat en ekonomisk strategi för föreningen som redovisats på årsmötet, vilken ska fungera som 
en vägledning för styrelsens arbete. Styrelsen har följt denna och även upprättat budget inför verksamhetsåret 
vilken i det närmaste överensstämmer med slutresultatet. Styrelsen har även förvaltat en del av föreningens 
medel så att det tillåtits en relativt låg men säker avkastning utan risker. Föreningen har mottagit gåva i form av 
ett testamente från bortgången medlem. Den ekonomiska redovisningen presenteras i övrigt separat.
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Programverksamhet
Under 2010 anordnade föreningen ett stort antal exkursioner till olika delar av ön. Inneträffar har arrangerats på 
Ekmansgatan 11 i Visby. Följande personer har under året varit exkursionsledare och/eller föredragshållare: 
Lars Brolund, Lars Ericson, Per Smitterberg, Fredrik Gustafsson, Tord Lantz, Björn Lilja, Magnus Martinsson,  
Sivert Söderlund, Tomas Johansson, Måns Hjernquist, Inger Bjärnebrand, Ola Wizén, Bimbi Ollberg, Sten  
Wikström och Jörgen Petersson. 

Föreningen har även medverkat vid möte på Röda Korsets Kupan i Visby, och informerat och diskuterat 
kring vintermatning av fåglar, ringmärkning liksom om föreningen och fåglar i allmänhet, vilket Ola Wizén, 
Sten Wikström och Sivert Söderlund svarade för. Nästa års programverksamhet har arbetats fram tidigare än 
normalt för att kunna annonseras i ett gemensamt aktivitetsprogram tillsammans med andra naturföreningar och 
Länsstyrelsen. 

Ungdomsverksamhet
Föreningen har under året gjort satsningar på ungdomsverksamhet och under 2009 investerades i ett paket 
bestående av för barn lämpliga kikare och fågellitteratur som kan användas för utlåning vid dessa aktiviteter. 
Lars Ericson har fungerat som ledare för denna del, assisterad av Sivert Söderlund. 

Fågelskydd
Under 2010 inventerades brun kärrhök på Gotland, utsedd som riksinventeringsart 2010. GOF har varit 
representerade vid Länsstyrelsens naturvårdsråd där Måns Hjernquist är föreningens representant. Föreningens 
representant i kommunens miljöråd har varit Sivert Söderlund. GOF har svarat på olika remisser i fågelskydds-
frågor och agerat i olika fågelskyddsärenden. GOF har varit representerad vid olika sammankomster, t.ex. vid 
symposier och samrådsmöten om bevarandefrågor kring hotade fågelarter. Styrelsen har även kontinuerlig 
kontakt med andra regionalföreningar liksom olika fågelskyddsorganisationer i fågelskyddsfrågor. För konkreta 
ärenden som föreningen agerat i hänvisas till styrelsen och publicerade skrivelser på hemsidan. 

Nationella kontakter
Styrelsen har regelbunden kontakt med andra regionalföreningar, fågelskyddsorganisationer och SOF. GOF:s 
representanter vid SOF:s årsmöte i Skåne var Sten Wikström och Sivert Söderlund.

Projekt
Resultatet från föreningens tranprojekt redovisades i Bläcku 3 2010. GOF fortsatte arbetet i den flerårsin-
ventering av kornknarr som sker i samarbete med Länsstyrelsen. Fågelguiden är i praktiken slutsåld och 
styrelsen i samarbete med externa medarbetare har påbörjat planeringen av en helt ny utgåva. 

Försäljning
Per Smitterberg och Sten Wikström har på ett förtjänstfullt sätt ansvarat för föreningens försäljning av tröjor, 
dekaler, böcker och vykort vid våra exkursioner och inneträffar. Dessutom sker en del av försäljningen numera 
genom hemsidan.

Gotlandssvararen
Föreningens telefonsvarare för aktuella fågelobservationer och föreningsinformation har under senare år suc-
cessivt avvecklats som en följd av minskat behov från användarna, och under 2010 lades den sista delen ned. 

Tack
Styrelsen riktar ett stort tack till alla som har engagerat sig i föreningen och för fåglarna på olika sätt! 

Januari 2011
Styrelsen
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